Artículo 1. Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el Instituto de
Crédito Oficial (ICO) del Reino de España, Convenio de Crédito por un importe de
Doce Millones Quinientos Veintisiete Mil Ciento Sesenta y Siete Euros con 23/100,
(EUR12,527,167.23), para financiar el proyecto “Sistema de Agua Potable y
Alcantarillado Sanitario en la Ciudad de San Juan del Sur”, proyecto que ejecutará la
Empresa Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillado (ENACAL). 

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro